

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej**

nr posiedzenia: **118**

data posiedzenia: **7 czerwca 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o kolejnym w 2022 r. dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów (druk senacki nr 726, druki sejmowe nr 2270, 2270-A, 2292 i 2292-A).
2. Rozpatrzenie „Sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego w 2021 roku” (druk senacki nr 705).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jan Filip Libicki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Artur Dunin, Ewa Gawęda, Beniamin Godyła, Agnieszka Gorgoń-Komor, Magdalena Kochan, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, Bogusława Orzechowska, Dorota Tobiszowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej:

sekretarz stanu Stanisław Szwed ze współpracownikami,

Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

koordynator ds. legislacji oraz inicjowania rozwiązań prawnych w obszarze świadczeń długoterminowych w Departamencie Świadczeń Emerytalno-Rentowych Dariusz Noszczak,

przewodniczący Rady Dialogu Społecznego Andrzej Radzikowski,

przedstawiciele Konfederacji „Lewiatan”, Pracodawców RP,

Sejm RP:

poseł sprawozdawca Joanna Borowiak,

poseł Lidia Burzyńska,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner.

Ad 1.

Ustawa dotyczy wypłaty kolejnego dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego – 14. emerytury w 2022 r.

Ustawę omówili sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed oraz poseł sprawozdawca Joanna Borowiak.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie, przedstawiciele ministerstwa oraz poseł sprawozdawca.

Senator Magdalena Kochan zgłosiła poprawki do ustawy.

Senator Ryszard Majer zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Poprawki senator Magdaleny Kochan nie zostały przyjęte przez komisję, ale zostały zgłoszone jako wnioski mniejszości komisji.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Bogusława Orzechowska.

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Magdalena Kochan.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek, mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 726 A).

Ad 2.

Sprawozdanie z działalności Rady Dialogu Społecznego w 2021 roku przedstawił jej przewodniczący Andrzej Radzikowski. Wskazał on główne obszary tematyczne, które znalazły się w planie pracy rady na 2021 r. Były to m.in. prace nad umową społeczną, Krajowym Planem Odbudowy, kwestie dotyczące funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, systemu oświaty i nauki, zatrudniania cudzoziemców oraz polityki migracyjnej. Przedmiotem prac rady w omawianym okresie były również założenia budżetu państwa na 2022 r., w tym waloryzacja i podwyżki płac w sferze budżetowej, wzrost płacy minimalnej oraz rent i emerytur, założenia Krajowego Planu Odbudowy, zabezpieczenie interesu pracowników i pracodawców w związku z planami transformacji energetycznej, polityka przemysłowa Polski i rozwiązania zawarte w tarczach antykryzysowych.

Nad sprawozdaniem przeprowadzono dyskusję. W dyskusji senatorowie pytali m.in. o opiniowanie przez Radę Dialogu Społecznego rozwiązań zawartych w Polskim Ładzie.

Konkluzja:

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.